
1 
 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
NOMOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 43573/26-11-2018                                                                               
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1.     Ο Δήμος Ιλίου, προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό, μέσω του ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) και  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016, για την ανάθεση του έργου «ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΑΔΙΑΜΟΡΦΩΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» 

2. Ο προϋπολογισμός του έργου  είναι 454.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.) και αναλύεται ως εξής: 

Οικοδομικές εργασίες: 117.903,31€, Εργασίες Πρασίνου: 114.630,61€, Ηλεκτρομηχανολογικές 

Εργασίες: 84.626,52 €, Εργασίες Οδοποιίας: 38.518,38€, Απολογιστικά : 9.050,21 €,  Αναθεώρηση : 

1.400,00 € και Φ.Π.Α 24,0 %: 87.870,97 €. 

3. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.ilion.gr  

(Διαγωνισμοί και Συμβάσεις/Προκηρύξεις και Διαγωνισμοί/Δημοπρασίες)  

4. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 12/12/2018 παρέχεται σε όλους τους προσφέροντες 

που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τις 

προδιαγραφές και οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογητικά, το αργότερο στις 14/12/2018. 

5. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με την εγκεκριμένη πρότυπη διακήρυξη της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 213–2030164, FAX 

επικοινωνίας 210 – 2691865,  αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία κα Μαρία Στρατουδάκη. 

6. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 20/12/2018, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών 
ορίζεται η 28/12/2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 

7. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 

συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2.α του ν. 4412/2016  

8. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 

στην κατασκευή δημοσίων έργων στις κατηγορίες Πρασίνου, Οικοδομικών, Ηλεκτρομηχανολογικών 

και Οδοποιϊας και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

     δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν                                                           

.      διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων                            

.         συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 

των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Κ7ΛΩΕΒ-75Μ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.11.26 16:06:07
EET
Reason:
Location: Athens



2 
 

τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

9. Όσον αφορά την καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι 

οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο 

κράτος εγκατάστασής της. Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται 

να είναι εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.ΕΠ. (στις κατηγορίες Πρασίνου Α2 τάξη και άνω, Οικοδομικών Α2 

τάξη και άνω, Ηλεκτρομηχανολογικών Α1 τάξη και άνω και Οδοποιϊας Α1 τάξη και άνω). Οι 

προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 

είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.   

10. Με την παρούσα εργολαβία: 

 Θα δημιουργηθεί νέα παιδική χαρά, σχεδιασμένη με προδιαγραφές ασφαλείας και με: α) όργανα 

παιδικών χαρών σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά Πρότυπα για όλα τα παιδιά συμπεριλαμβανομένων 

και των παιδιών με διαφόρων ειδών αναπηρίες β) επιφάνειες παιχνιδιού (χυτό ελαστικό δάπεδο 

ασφαλείας) γ) διάδρομος προσπέλασης από κυβόλιθους με ψυχρά υλικά.  

 Θα δημιουργηθεί χώρος πρασίνου επί των οδών Ζαγορίου και Αγ. Νικολάου με εσωτερικό 

διάδρομο κυκλοφορίας από τσιμεντόπλακες με ψυχρά υλικά. 

 Θα διαμορφωθεί μικρός πεζόδρομος μεταξύ του Κοινόχρηστου χώρου Πρασίνου (Κ.Χ.) και της 

Παιδικής χαράς, με κυβόλιθους με ψυχρά υλικά.  

 Θα διαμορφωθούν πεζόδρομοι, σύμφωνα με τα σχέδια και τα λοιπά τεύχη της μελέτης, με τελική 

επιφάνεια από πατημένο χώμα.  

 Τέλος θα ανακατασκευασθούν τμήματα πεζοδρομίων επί των οδών Ζαγορίου και Αγ. Νικολάου, 

με τσιμεντόπλακες από ψυχρά υλικά. 

11. Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 7.322,58 ευρώ.  

12. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 9 μήνες. 

13. Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ  μέχρι το ύψος των 272.400,00€ σύμφωνα με 

τη 139.3.3.2/02-08-2018 (ΨΟ8846Ψ844-6Θ8) απόφασή του και το πλεονάζον ποσό από ΣΑΤΑ 

ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ μέσω του Κ.Α. 30.7326.0004 του Δήμου Ιλίου.   

14. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσής του  ορίζεται σε τέσσερις (04) μήνες 

15. Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 

16. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από τη Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ιλίου. 

17. CPV: 45112700-2 και  Κωδικός NUTS: EL302 

 
 
 

  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ        .                             . 

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ       . 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Κ7ΛΩΕΒ-75Μ


